
2020 年 3 月 18 日 

 

2020 年度第 19 回生殖補助医療胚培養士資格認定制度資格認定審査 

2020 年度生殖補助医療胚培養士資格認定制度資格更新審査 

2020 年度生殖補助医療管理胚培養士資格認定制度資格認定審査 

2020 年度生殖補助医療管理胚培養士資格認定制度資格更新審査 

申請者 各位 

 

一般社団法人日本卵子学会   

理事長        久慈 直昭 

認定制度委員会委員長 寺田 幸弘 

 

【重要】2020 年度 資格認定審査・資格更新審査の延期について（第 1 報） 

 

日頃から、日本卵子学会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、この度の新型コロナウイルス（COVID-19）の国内感染状況に鑑み、4 月 18 日（土）・

19 日（日）に TFT ビルで開催を予定しておりました「2020 年度 生殖補助医療管理胚培養

士・胚培養士 資格認定審査・資格更新審査（講習会、筆記試験、口述試験含む）」は、以下

の日程に延期とさせていただくこととなりました。 

 

審査期日 :  講 習 会 ； 2020 年 9 月 21 日（月・祝）9：00〜17：30（受付 8：30〜） 

        資格審査 ； 2020 年 9 月 22 日（火・祝）9：00〜16：00（受付 8：30〜） 

審査会場 :  TFT ビル東館 9 階（東京都江東区有明 3-6-11） 

 

注意１：管理培養士（新規・更新）ならびに第 19 回胚培養士（新規）の資格認定審査受験

者には、近日中にハガキにて書類審査結果をお知らせいたします。上記日程にて、

資格審査を受験できない場合は、4 月 20 日（月）までに、事務局までメール（maf-

jsor@mynavi.jp）にてご連絡ください。 

注意２：講習会の受講が必要な胚培養士更新申請者で、上記日程にて講習会を受講できない

場合は、4 月 20 日（月）までに、事務局までメール（maf-jsor@mynavi.jp）にてご

連絡ください。 

 

審査日程の変更に伴う、認定期間の見直しなど様々な手続きについては受験者の皆様の不

利にならないよう、現在検討中です。決定次第、近日中にメール等で連絡させていただきま

すので、それまで本件に関するお問い合わせはお控え下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

皆様には大変ご不便をおかけしますが、ご理解・ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 


